
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

看護学部学術情報・ジャーナル編集委員会 委員 

佐 藤 悦 子 （委員長） 

大久保 ひろ美 

井 川 由 貴 

須 田 由 紀 

守 屋 寛 子 （図書館司書） 

金 丸 久 美 （事務局） 

 

 

山梨県立大学看護学部研究ジャーナル    第 3 巻 

 

２０１７年３月２５日発行 

 

編 集  山梨県立大学看護学部学術情報・ジャーナル編集委員会 

発 行  山梨県立大学看護学部 

山梨県甲府市池田一丁目６番１号 

TEL (０５５)２５３-７７８０ 

 

 

山梨県立大学看護学部研究ジャーナル第 3 巻（2017 年）が完成いたしました。この巻よ

り、研究ジャーナルと彙報を合体させました。このことで、山梨県立大学看護学部の研究

業績や社会的活動がより見えやすくなったのではないかと考えております。彙報の掲載方

法の変更にあたりましては、関係の皆様にご理解とご協力をいただきました。ありがとう

ございました。 

研究ジャーナルは、ここ 1～2 年少しずつ投稿数が増えてまいりました。今回は、9 編の

論文を掲載することができました。教育活動や社会貢献、学部運営に多くの時間を費やす

なかで、看護のさらなる追求をめざし研究に取り組まれた成果が、論文という形になって

掲載されております。この研究の積み重ねが、看護の体系化に繋がり、さらにそれは次世

代を担う人材の育成に直結していくと確信しております。本ジャーナルが、本学の研究と

教育の一体化とさらなる発展の一助になれば幸いです。 

末筆になりましたが、お忙しい中を査読の任を快くお引き受けくださいました先生方に

ジャーナル編集委員一同、心より深く感謝申し上げます。 

（文責 佐藤悦子） 

編 集 後 記 


